De mœsura trigonum & quadratorū in parres
 Ed si quis contentus erit numerasse quadrata
 Diuisum signis mundum putet esse quaternis
 Aut tria sub quinis signis ornare trigonum.
 Ut socias vires & amicos exigat ortus.
 Fœdera que inueniat mundi cognata per astra
 Falsus erit. nam quina licet sint undiq; signa
 Qui tamen ex signis que quinto quoq; feruntur
 Astra loco fuerint nati sentire trigoni
 Non poterunt vires licet illud nomine seruent.
 Amisere loco dotes: numisq; repugnant

Nam cum sint partes orbis per signa trecentæ
 Et ter uicenæ quas phœbi circuit ardor
 Tertia pars eius numeri latus efficit unum
 In tres perducti partes per signa trigoni
 Hanc autem numeri non reddit linea summam
 Si signum'a signo non pars a parte notetur
 Q uod quis' duo sint tribus a dirimantibus astra
 Si tamen extremam leui primam ue prioris
 Inter se conferte uoles numerumq; notare
 Ter quinquagena implebunt ordine partis
 Transibit numerus formam finesq; sequentis
 Consumet ductus. licet ergo signa trigona
 Dicantur partis non seruant illa trigonas
 Hec eadem spesies fallit per signa quadrata
 Q uod cum totius numeri qui construit orbem
 Ter triginta quadram partes per sydera reddant
 Euenit: ut prima signi de parte prioris
 Si partem ad summam ducatur uirga sequentis
 Bissexagenas faciet sua summa prioris
 Et pars confertur subiuncti prima duorum
 Signorum: in medio numeri transitq; refertq;
 Triginta duplicat partis pars tertia deerit
 Et quis quartum a quarto quis computet astrum
 Naufragium facient partes unius in ipsis.
 Non igitur satis est signis numerasse trigonas
 Q uadrati ue fidem cæli per signa quaterna
 Q uadrati si forte uoles effingere formam
 Partibss aut trinis facies cum membra trigoni

Hic poscit quartam partem centesima summa
Illic amittit decimam sic conuenit ordo.
Et quisunque quater cunctis fauer angulus usq;
Queque loca in triplici signarit linea ductu
Cum signata viæ linquet dispensia rectæ
Itaq; uicem affectus & mutua iura fauoris
Quo circa non' omnis habet genitura trigonos
Consumet ductus licet ergo signa trigona
Dicantur partis non seruant illa trigonis.
Consensum signis: nec cum sinr sorte quadrata.
Cuntinuo inter se seruant commertia rerum
Distat enim an partis consummat linea iustas
Detractetq; modum numeri: quem circulus ambit.
Nunc tres efficiet nunc quattuor undiq; ductus.
Quos in plura iuuet ratio procedere signa
Interdum q; sint numeris memorata per orbem.
Sed longe maior uis est per signa trigoni
Quā quibus est titulus sub quarto quoq; quadratus
Altior est horum summoto linea templo
Illa magis uicina meat cæloq; recedit
Et proprius terras accedit uisus eorum
Aeraq; infectum nostras dimitit ad auras.

De signis exagonis

Euiaq; alternis data sunt commertia signis
Mutua nec magno consensu scedera seruant
In uita angusta q; linea flectitur orbe
Nam cum per tales formantur singula limes
Sydera & alterno diuertitur angul us astro

Sexq; per anfractus curuatur uirgula in orbem

A thauro uenit in cancrum: tum uirgine tacta

Scorpion ingreditur qua te capricorne rugentem

Et geminos a te pisces aduersaq; thauri

Sydera contingens finit qua cœperat orbem

Alternis ductus locus & per transita signa.

Vtq; ea pretereant que sunt mihi singula dicta

Flexibus & totidem similis fit circulus illis

Transuersos igitur fugiunt subeuntia uisus.

Quod nimis inclinant aciem limisq; uidentur.

Vicinacq; latent ex recto certior ictus.

Tertia conuerso conditutnr signa recessu

Et que succedit connexo linea cælo

Singula circuitu que tantum transeat astra

Vis eius procul est altoq; uagatur olymbo

Et tenuis uires ex longo mittit in orbem.

Sed tamen est illis phœbus sub lege propinquus.

Quod non diuersum genus est quod euntibus astris

Mascula sed maribus respondent cætera sexus

Feminei se coniungunt commertia mundi

Sic quicquam alternis paret natura figuris

Et cognata iacent certis sub legibus astra

De coniunctis signis & quare sexto loco sint

Amiero nulla est herentibus addita signis

Gratia nam consensus habet quia uisus ademptus

In se cuncta ferunt anno qnæ cernere possunt

Sunt etiam aduersi generis cunnexa per orbem

Mascula femineis semper obseffa uicissim

Disparibus non ulla datur concordia signis
 Sexta quoq; in nullas numerantur commoda vires
 Virgula per totum quod pars non dicitur orbem
 Sed duo signa facit mediis sub mota quaternis.
 Tertius assumpcio ductus non sufficit orbe.

De contrariis signis

Atq; ea diuersis ex partibus astra resurgent
 Per medium aduerso mundum pendentia uultu

Et toto diuisa manent contraria cælo.

Septima quoq; loco quāuis sub mota ferantur

Vel bello uel pace suas ut tempora poscunt

Nunc phœbo stellis: nunc & dictantibus iras

Quod si forte libet que sunt contraria signa

Per titulos celebrare suos sedesq; memento

Solstitium brumæ capricornum opponere cancro

Lanigerum libræ par nox in utroque diesq; est.

piscibus erigonem: inueniq; urnæq; leonem

Scorpius et summo cum fulget taurus in imo est

Et cadit architenens geminis orientibus orbe

Obseruant inter se contraria cursus.

Sed quāquā aduersis fulgent contraria signis.

Natura tamen interdum sociata feruntur.

Et generum exemplis concordia mutua surgit

Mascula si paribus uel si diuersa suorum est.